
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2021 г.                             ст-ца Курская                                         № 185

О признании утратившими силу некоторых постановлений  администрации
муниципального  образования  Мирненского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Курского   муниципального района Ставропольского края, и об организации
местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского
края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского
края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации  муниципального  образования  Мирненского  сельсовета
Курского района Ставропольского края:

от 06 февраля 2009 г. № 9 «Об утверждении Положения о комиссии по
борьбе с африканской чумой свиней на территории муниципального образо-
вания Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 30 июня 2009 г. № 32 «Об организации работы по формированию и
подготовке резерва управленческих кадров в администрации муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края»;

от 28 октября 2009 г. № 48 «Об утверждении Перечня должностей му-
ниципальной службы администрации муниципального образования Мирнен-
ского сельсовета Курского района, при назначении на которые граждане и
при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей»;

от 28 октября 2009 г. № 49 «О проверке достоверности и полноты све-
дений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации
муниципального  образования  Мирненского  сельсовета  Курского  района, и



2

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведе-
нию»;

от 30 августа 2010 г. № 41 «О внесении дополнений и изменений в по-
становление  администрации  муниципального  образования  Мирненского
сельсовета Курского района Ставропольского края от 27 октября 2009 года
№ 49 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гра-
жданами,  претендующими  на  замещение  должностей  не  муниципальной
службы и муниципальными служащими администрации муниципального об-
разования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края, и
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведе-
нию»;

от 15 сентября 2010 г. № 43 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Мирненского сельсовета Кур-
ского района Ставропольского края от 28 октября 2009 года № 49 «О про-
верке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы и муници-
пальными  служащими  администрации  муниципального  образования  Мир-
ненского сельсовета Курского района, и соблюдения муниципальными слу-
жащими требований к служебному поведению»;

от 15 сентября 2010 г. № 44 «Об утверждении Перечня должностей му-
ниципальной службы администрации муниципального образования Мирнен-
ского сельсовета Курского района, замещение которых налагает на гражда-
нина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-право-
вого договора после увольнения с муниципальной службы»;

от 31 октября 2012 г. № 57 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги по выдаче справок, актов и вы-
писок из похозяйственных книг на территории муниципального образования
Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 31 октября 2012 г. № 58 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах МО Мирненско-
го сельсовета»;

от 31 октября 2012 г. № 59 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по участию в профилактике терроризма и экстремизма»;

от 31 октября 2012 г. № 60 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по предоставлению архивных справок, выписок, копий архивных доку-
ментов,  копий  правовых  актов  администрации  муниципального  образова-
ния»;

от 31 октября 2012 г. № 61 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-



го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по совершению нотариальных действий»;

3

от 31 октября 2012 г. № 62 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края  по  присвоению  (уточнению)  адресов  объектам  недвижимого  имуще-
ства»;

от 31 октября 2012 г. № 64 «Об утверждении Административного ре-
гламента  по  оказанию  муниципальной  услуги  «Представление  участнику
конкурса, аукциона, запроса котировок в письменной форме или форме элек-
тронного  документооборота,  разъяснений  результатов  конкурса,  аукциона,
запроса котировок»;

от 31 октября 2012 г. № 65 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

от 31 октября 2012 г. № 66 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по формированию, утверждению, исполнению бюджета муниципально-
го образования Мирненского сельсовета»;

от 31 октября 2012 г. № 67 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края по приему документов, а также выдачи разрешений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилое по-
мещение в жилое помещение»;

от 31 октября 2012 г. № 68 «Об утверждении Административного ре-
гламента по оказанию муниципальной услуги на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края  «Присвоение  наименований  улицам,  площадям  и  иным  территориям
проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов
на территории муниципального образования  Мирненского сельсовета Кур-
ского района Ставропольского края»;

от  29  апреля  2015  г.  № 63  «Об  утверждении Положения о  порядке
управления и распоряжения землями на территории муниципального образо-
вания поселок мирный предгорного района Ставропольского края»;

от 29 апреля 2015 г. № 64 «Об утверждении Положения о регулирова-
нии отношений по сдаче в аренду и в безвозмездное пользование недвижимо-
го имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально-
го образования поселок Мирный предгорного района Ставропольского края»;

от 06 июля 2015 г. № 35 «Об утверждении Административного регла-
мента  предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и  выдача
документов о согласовании проектов границ земельных участков»;

от 10 января 2017 г. № 1 «О порядке размещения нестационарных тор-
говых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,



расположенных на  территории  муниципального  образования  Мирненского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

4

от 27 января 2017 г.  № 6 «Об утверждении Порядка осуществления
администрацией муниципального образования Мирненского сельсовета Кур-
ского района Ставропольского края внутреннего финансового контроля»;

от  27  января  2017  г.  №  13  «О  комиссии  по  землепользованию  и
застройке  муниципального  образования  Мирненского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края»;

от 20 февраля 2017 г. № 19 «Об утверждении Порядка размещения в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте администрации муниципального образования Мирненского сельсовета
Курского района Ставропольского края информации о рассчитываемой за ка-
лендарный год среднемесячной заработной плате директора МКУК «Мир-
ненский  культурно-досуговый  центр»  и  представления  указанным  лицом
данной информации»;

от 23 июня 2015 г. № 92 «Об утверждении Административных регла-
ментов  предоставления  муниципальных  (государственных)  услуг  админи-
страцией муниципального образования поселок Мирный Предгорного района
Ставропольского края»;

от 24 марта 2017 г. № 30 «О порядке составления и ведения бюджетных
смет муниципальных казенных учреждений»;

от 12 апреля 2017 г. № 31 «О создании общественного совета по прове-
дению независимой оценки качества оказания услуг учреждением культуры
администрации муниципального образования Мирненского сельсовета Кур-
ского района Ставропольского края»;

от 01 июня 2017 г. № 50 «Об утверждении Положения о материальном
стимулировании  и  поощрении  членов  добровольной  народной  дружины
«Мирненская»;

от 05 июня 2017 г.  № 52 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муници-
пального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края»;

от 18 июля 2017 г. № 57 «Об утверждении Положения о порядке при-
менения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими админи-
страции  муниципального  образования  Мирненского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных в целях противодействия»;

от 20 июля 2017 г. № 58 «Об утверждении Административного регла-
мента муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение нестацио-
нарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, соо-
ружениях  находящихся  на  территории  муниципального  образования  Мир-
ненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 20 июля 2017 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения оценки
эффективности реализации муниципальных целевых программ»;



от 20 июля 2017 г. № 60 «Об утверждении Административного регла-
мента  предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения о призна-

5

нии граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма, в целях постановки на учет для
предоставления  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  по
договорам социального найма»;

от 18 августа 2017 г. № 67 «О проведении инвентаризации дворовых
территорий,  общественных территорий,  уровня благоустройства  индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их разме-
щения,  расположенных на  территории  муниципального  образования  Мир-
ненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 02 сентября 2017 г. № 68 «Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения
специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч де-
путатов с избирателями»;

от 12 сентября 2017 г. № 69 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Мир-
ненский  центр,  культуры,  досуга  и  спорта»  муниципального  образования
Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 01 декабря 2017 г. № 104 «Об утверждении Порядка проведения об-
щественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды муниципального образования Мирненско-
го сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»,
порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений гра-
ждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирова-
ние современной городской среды муниципального образования Мирненско-
го сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»,
положения о комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, ор-
ганизаций о включении в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды муниципального образования Мирненского сельсо-
вета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»;

от 07 марта 2018 г. № 24 «Об утверждении Порядка осуществления ан-
тикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования
Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 22 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципально-
го образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского
края на 2018-2022 годы»;

от 22 марта 2018 г. № 29 «Об утверждении Положения «о комиссии по
соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служа-
щих администрации муниципального образования Мирненского сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  и  урегулированию  конфликта  ин-
тересов»;

от  03  мая  2018  г.  №  34  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
рассмотрения обращений граждан поступивших в администрацию муници-
пального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края»; 



от 15  августа 2018 г.  № 57 «Об  утверждении  нормативных  затрат  на

6

обеспечение функций администрации муниципального образования Мирнен-
ского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 04 октября 2018 г. № 69 «О внесении изменений в состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-
жащих администрации муниципального образования Мирненского сельсове-
та Курского района Ставропольского края и урегулированию конфликта ин-
тересов, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края
от 22 марта 2018 года № 29»;

от 09 октября 2018 г. № 70 «О внесении изменений в Положение о по-
рядке применения взысканий за несоблюдения муниципальными служащими
муниципальной службы администрации муниципального образования Мир-
ненского сельсовета Курского района Ставропольского края ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции»;

от  16  января  2019  г.  № 1  «О внесении  изменений в  постановление
администрации муниципального образования Мирненского сельсовета Кур-
ского  района  Ставропольского  края  от  02  сентября  2017  года  № 68  «Об
утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч де-
путатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»;

от 23 января 2019 г. № 3 «Об утверждении Административного регла-
мента  предоставления  администрацией  муниципального образования  Мир-
ненского сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строительства»;

от 14 мая 2019 г. № 29 «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право раз-
мещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального
образования  Мирненского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 19 августа 2019 г.  № 119 «Об утверждении Порядка организации
сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального
образования  Мирненского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 17 февраля 2020 г. № 15 «О внесении изменений в Положение о по-
рядке применения взысканий за несоблюдения муниципальными служащими
муниципальной службы администрации муниципального образования Мир-
ненского сельсовета Курского района Ставропольского края ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции»;

от 16 марта 2020 г. № 10 «Об установлении стоимости услуг по погре-
бению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-



гребению,  и  по  погребению  умерших,  не  имеющих  супруга,  близких
родственников,  иных  родственников  либо  законного представителя умер-
шего на 

7

территории муниципального образования Мирненского сельсовета Курского
района Ставропольского края»;

от 22 сентября 2020 г. № 39 «Об утверждении Административного ре-
гламента по предоставлению администрацией муниципального образования
Мирненского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муници-
пальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспорт-
ного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов по автомобильным дорогам местного значения, при усло-
вии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах соот-
ветствующего муниципального образования Ставропольского края, и не про-
ходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межму-
ниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  официально
обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2021 г.

Глава Курского   
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников


	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

